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PEMERIKSAAN BERAT MATERIAL DAN BAHAN GENTENG 

KOMPOSIT 

Asal Material : TPS dan Lingkungan Sekitar Yogyakarta 

Keperluan 	: Penelitian untuk bahan penyusun genteng komposit 

Proporsi Campuran (% volume) dari volume total 1200 cm' 
Variasi 

Plastik PP Kaca Bening 

I 95% 5% 

II 90% 10% 

III 85% 15% 

IV 80% 20% 

V 75% 25% 

Variasi Plastik PP Kaca Bening 	
[ 

Satuan 

I 1100 150 Gram 

II 1040 300 Gram 

III 980 455 Gram 

IV 920 610 Gram 

V 865 750 Gram 

Keterangan: 

PP : Plastik jenis Polypropylene 

Yogyakarta, 21 Agustus 2018 
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PENGUJIIAN SWAT TAMPAK PADA GENTENG KOMPOSIT 

(SN! 0096-2007) 

Bagian Atas  

Penggelernbungan Vathisi Cainpuran 
NO 

Plastik 	Kaca 
Be 	a 	t Cacatiretak Mullis petimikaan 

(YATFIDAK) (YA(flDAK) (YAJTIDAK) 

Si-A TIDAK TIDAK T1DAK 
1 95 %:5 % 

SI-B TIDAK TIDAK TIDAK 

2 90 %:10  % 
52-A - 	TIDAK YA 	- TIDAK 

S2-B T1DAK TIDAK TIDAK 

3 85 % : 15 % S3-A TIDAK YA TIDAK 

S3-B TIDAK YA TIDAK 

S4-A TIDAK YA TIDAK 
4 80 %:20 % 

S4-B TIDAK YA TIDAK 

L IN 75 %: 25  % 
S5-A TIDAK YA TIDAK 

S5-B TIDAK YA TIDAK ___  

Yogyakarta, 10 September 2018 
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PENGUJIAN KERATAAN PADA GENTENG KOMPOSIT 

(SNI 0096-2007) 

NO 
Variasi Campuran 

Plastik: Kaca 
Kode 

Bagian Atas Bagian Bawah 

 Tinggi Celah (mm) Tinggi Celah (mm) 

1 95%:5% 
SI-A 1,8 0 

Si-B 2,1 0 

- 

2 90%:10% 
 S2-A 0 1 

S2-B 0 2 

3 85%:15% 
S3-A 1,7 0 

S3-B 1,6 1 

4 80%:20% 
S4-A 1 0,5 

S4-B 1,5 0 

S 75%:25% 
S5-A 1,8 1,5 

0 1 

Yogyakarta, 10 September 2018 
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PENGUJIAN DIMENSIJUKURAN PADA GENTENG KOMPOSIT 

(SN! 0096-2007) 

NO 
- 

Variasi Campuran 

Plastik Kaca 
Kode 

(Jenteng (mm) Penumpangan (mm) Kaitan (mm) 

Panjang Lebar Tebal Lebar Tinggi Alur Panjang Lebar Tinggi 

1 95 %:5  % 
Si-A 334 245 18 80 32 19 44 10 

SI-B 335 248 18 80 33 18 45 9 

2 90 %:10 % 
S2-A 335 248 18 81 33 19 46 10 

S2-B 334 250 18 81 32 18 45 9 

3 85 %:15  % 
S3-A 335 250 1 	18 82 32 18 45 10 

S3-B 336 250 18 82 32 18 45 9 

4 80 %:20 % 
S4-A 337 249 18 80 33 18 45 10 

S4-B 337 250 18 81 32 18 44 9 

5 75 %:25  % 
S5-A 337 248 18 81 33 18 45 10 

S5-B 337 250 18 81 33 18 45 10 

Yogyakarta, 10 September 2018 
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PENGUJIAN PENYERAPAN PANAS PADA GENTENG KOMPOSIT 

Waktu ( menit)  

N 
Variasi K 0:00 0:10 0:20 0:30 0:40 0:50 0:60 
Campur od iT T iT T Ti 

an e DC °C OC 
 °C °C °C °C 9C DC 

, C °c °C °C DC 

si 
29 29 55 31 69 40 80 48 86 54 89 59 93 62 

95%: 5 
1 

29 29 48 33 57 40 64 46 69 51 74 55 78 58 

30 30 48 32 59 41 64 48 72 55 76 58 78 60 
2 

900/ 

1O% S2 
849 75 54 79 60 82 60 

S3 
28 28 45 32 55 40 61 44 66 49 68 55 70 58 

85% 

% 
28 28 44 31 52 37 58 43 64 48 69 52 73 55 

-B 
S 

27 27 40 33 50 40 59 48 63 52 68 55 70 58 
80°/ 

20% S4 
28 28 44 31 52 37 58 43 64 48 69 52 73 55 

30 30 50 35 57 41 63 48 69 54 73 57 75 60 
75%: 
25% S5 

30 30 52 38 58 42 67 49 71 53 76 56 79 58 

Keterangan: 

A (°C) : Pengukuran Suhu Bagian Permukaan Atas Genteng Komposit 

B ( °C) : Pengukuran Subu Bagian Permukaan Bawah Genteng Komposit 

Yogyakarta, 18 September 2018 
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PENGUJIAN PEN YERAPAN AIR (POROSITAS) PADA GENTENG 

KOMPOSIT 

(SNI 0096-2007) 

NO Variasi Campuran 
Benda 

Uji 

Berat Kering 

(K)-(Gram) 

Berat Basah 

(W)-(Gram) 

Penyerapan Air 

(%) 

1 95%:5% 
Si-A 1240 1245 0.40% 

Si-B 1267 1273 0.47% 

2 90 %: 10 °" 
S2-A 1315 1320 0.38% 

- S2-B 1346 1350 0.30% 

3 85%:15% 
S3-A 1413 1418 0.35% 

S3-B 1497 1504 0.47% 

4 80%:20% 
S4-A 1537 1542 033% 

S4-B 1535 1539 0.26% 

5 75%:25% 
S5-A 1635 - 1640 0.31% 

S5-B 1622 1627 0.31% 

Keterangan: 

K: Genteng Komposit Pada Saat Kondisi Kering Oven. 

W : Genteng Komposit Kondisi Basah Setelah Direndam Selama 24 Jam. 

Yogyakarta, 24 September 2018 
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PENGUJIAN REMBESAN AIR (IMPERMEABILITAS) PADA GENTENG 

KOMPOSIT 

(SNI 0096-2007) 

No 

- 	Variasi 
Campuran 

Plastik : Kaca 

Berat 

 (Gram) 

Kode  
WAKTU (JAM) 

00 00 24: 00 

1 95%:5% 
SI-A 1240 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

SI-B 1267 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

2 90%:10% 
S2-A 1315 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

S2-B 1346 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

3 85%:15% 
S3-A 1413 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

S3-B 1,497 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

4 80%:20% 
S4-A 1537 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

S4-B 1535 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

5 75%:25% 
S5-A 1635 TIDAK REMBES TIDAK REMBES 

S5-B 1622 TIDAK REMBES T1DAK REMBES 

Keterangan: 

Pengujian dilakukan selama 24 jam, Dengan mengamati rembesan awal dimulai 

pengujian dan akhir pengujian dengan 10 benda uji genteng komposit. 

Yogyakarta, 27 September 2018 
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PENGUJIAN BEBAN LENTUR PADA GENTENG KOMPOSIT 

(SN! 0096-2007) 

Variasi 
Benda Berat Beban Lentur Tebal 

No Campuran 
Uji (gram) (Kg) (mm) 

(Plastik: Kaca)  

Si-A 1240 547.5 18 
1 95%:5% 

SI-B 1267 437.5 18 

S2-A 1315 625 18 
2 90%:10% 

S2-B 1346 637.5 18 

S3-A 1413 652 18 
3 85%:15% 

S3-B 1497 665 18 

S4-A 1537 520 18 
4 80%:20% 

S4-B 1535 517.5 18 

 S5-A 1635 567.5 18 
5 

S5-B 1622 562.5 18 

Yogyakarta, 10 Oktober 2018 
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